МБОУ СОШ № 15
им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

ПРОТОКОЛ  № 2

Заседания   Совета профилактики

от  18.10.2024 г.

Председатель:
Калагова Т.Б.- заместитель директора по ВР

Секретарь:
Габуева М.М. –  руководитель МО классных  руководителей
Присутствовали:
Приглашены: классные руководители  5 -9 классов  ;
Инспектор ПДН   Цаллагова М.
 Повестка дня:
  1.Информация о занятости обучающихся в дополнительном образовании
 ( ПФДО).
   2.Сведения о занятости учащихся «группы риска», детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во внеурочное время.
 3.Планирование работы с учащимися на осенних
каникулах.
 4.Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей  состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во время осенних каникул.
 5.Приглашение родителей слабоуспевающих учащихся, часто пропускающих уроки, нарушителей дисциплины и порядка в  школе и в общественных местах .
6.  Снятие  с  профилактического учета   учащихся Фарманова Г. и Плиева А. ( в связи с исправлением)

7.Предварительные итоги успеваемости и посещаемости за1 четверть.
 -  По первому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. Она познакомила с информацией о занятости обучающихся школы в дополнительном образовании   46 %).
Продолжить работу по вовлечению учащихся школы в кружки и секции дополнительного образования.
По второму вопросу заслушали руководителя МО классных руковдителей  Габуеву М.М. , котрая сообщила сведения о занятости обучающихся группы
[image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\СП №2 24 г.jpeg]

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
« PHCKaY , COCTOSIIIKX Ha BCEX BH/IAX MPOPHUIAKTUYIECKOr0 yIeTa BO BHEYPO1IHO®
BpeMms .

Taxxe ['aGyesa M.M. coobuiuia , 470 BO BpeMsI OCEHHUX KaHWKYJI B ILIKOIC Oyner
paboTaTh OCEHHHUH 0310POBHTENBHEIH Nareps ¢ 26.10. o 02.11.2024 .

B 030pOBHTENBHBIN JTareph OyIyT 3a4KCIICHBI y4alllecs IPYIIbL « PUCKa , ACTH
COCTOSIIIVE HA BCeX BUJAX MPOMIAKTUYECKOT y4eTa, a TakKe yJalluecs U3 cemeit ,
naxopsuumecs B COIL

Tlo nsToMy BOMpPOCY BEICTYIH/IA 3aMeCTHTENb aupexTopa no BP Kanarosa T.b.,
KOTOpasi POMH(MOPMHUPOBaa IIPHCYTCTBYIOMHUX O PaboTe C POAUTENIMHU
YUaIMXCs , KOTOPBIE MPOIYCKAIOT yueGHEIe 3aHATHs 0e3 yBaKHTEbHON NPUIMHEL,
HapyIIAIOT IIKOJbHYIO0 auciumuny ( ['assaes — 5 kiace , ILnves — 7 6, [TunocsH
M.- 7 B, Banuues A.- 8 6 , Kaitryxos I'. An6eros A. —9 a, ®eodarosa M-66).

C poauTensMu GbuTH IIPOBEIEHB! Gece/bl MPOYUIAKTHIECKOrO XapaKTepa 0
HEJIOMyCTAMOCTH IPOITYCKOB ¥ OTIO3/[aHHH HA YPOKU M HAPYIICHHUS JIUCLUIITHHBL.

Io mecromy Borpocy Bbictymuna uacnekrop [1JH [annarosa M., KoTopas
CO06MMIA TPHCYTCTBYIOLAM , YTO C IPOQHUIAKTHYECKOr0 y4eTa CHATHI
yaammecst @apmanos I'. u [Inues A. B CBSI3H C HCIIPABIEHUEM.

KiTacCHBIM pyKOBOAUTEISIM 5-11 KI1accoB cHCTeMaTHYeCKH NPOBOJUTE
IPO(UIAKTUYECKYIO PaBOTY C CeMbsAMH HECOBEPLICHHONETHUX , IOCEIIATH 11O
Mepe HeoGXO0IMMOCTH CEMBH TI0 MECTY JKUTENbCTBA , COCTABISTE KTl XKUTHIIHO-
OBITOBBIX YCJIOBHH.

ITo mpe/iBapUTENBEHEIM UTOTAaM | YETBEPTH BBICTYIIHIA PYKOBOAUTENb MO
KJIACCHBIX pyKoBoauTere 'abyesa M.M.

Peenye : [IpogomKuTh paboTy IO yIyHIIeHHIO KaqeCTBa 3HaHHUH 00y4aroIuXCs
BO 2 YETBEPTH.

IMpencenarens CII Manaroaa T.B.
s